

OPOKA

W KRAJU

115(136)

Kórnik

lipiec 2024

Wydawnictwo seryjne, ukazujące się w nieregularnych odstępach czasu
pod redakcją Macieja Giertycha
Adres: os. Białoboka 4, 62-035 Kórnik

Skręt w prawo w UE

Były wybory do Parlamentu Europejskiego, a także parlamentarne we Francji i Wielkiej Brytanii. Na ogół tradycyjne partie zachowały swoją większość, ale jest wyraźna przegrana skrajnej lewicy, a wygrana prawicy.

W Polsce dominują Koalicja Obywatelska i Prawo i Sprawiedliwość. Idą też w łeb. Po raz pierwszy od wielu lat PiS nie jest pierwszym wybranym tylko KO, ale różnica jest niewielka. PiS dostał 20 mandatów to Europarlamentu, a KO 21. Natomiast Lewica dostała tylko 3, a Konfederacja 6 (w poprzednim parlamencie nie mieli nic – nie przekroczyli progu wyborczego). Trzecia Droga też mocno straciła – ma tylko 3 europosłów.

Europejska Partia Ludowa (do której należy PO i PSL) w sojuszu z Socjalistami i Demokratami nadal będzie dominować w Parlamencie. Ale EPL ma o 12 posłów więcej niż uprzednio (176 - 188), jest głównym wybranym. SD ma o 3 mandaty mniej (139 - 136). Także liberalne Odnówmy Europę straciło 25 posłów (102 – 77). Natomiast wzrosły skrzydła, głównie prawicowe. Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy (EKR) zdobyli o 9 mandatów więcej (69 - 78), Tożsamość i Demokracja o 35 więcej (49 - 84), Lewica o 9 więcej (37 - 46), zaś Zieloni – o 18 mniej (71 – 53). Niezrzeszeni mają o 30 mandatów mniej (62 – 32), bo powstała nowa grupa, Europa Suwerennych Narodów (wokół niemieckiej AfD) z 25 mandatami. Część wzrostu wynika z tego, że ogólnie wzrosła liczba mandatów z 705 do 720 (w Polsce z 52 na 53).

Z partii rządzących w swoich krajach, jedynie prawicowa włoska partia Giorgii Meloni (Bracia Włosi), która jest w koalicji EKR, zwiększyła stan posiadania. Zwiększyła go też hiszpańska Vox. Zjednoczenie Narodowe Marine Le Pen, które zasiada w Tożsamości i Demokracji, stało się najsilniejszą partią we Francji – wniosło 30 mandatów. W tym samym ugrupowaniu jest też holenderski PVV Geerta Wildersa, który zwiększył posiadanie z 1 mandatu na 6, a belgijski Nowy Alians Flamandzki stał się największą partią Belgii. Podobnie wygrała prawica w Austrii.

Niemiecka Alternatywa dla Niemiec AfD wyrzucona z Tożsamości i Demokracji zwiększyła stan posiadania i założyła nową frakcję. Ma 15 mandatów, o jeden więcej niż SPD kanclerza Scholtza. Wśród niezrzeszonych jest z niezmiennie wysokim poparciem kraju węgierska Fidesz premiera Orbana.

W wyborach do własnego parlamentu we Francji Zjednoczenie Narodowe zdobyło najwięcej głosów, 34%. Liberalna partia prezydenta Macrona zdobyła dopiero

trzecie miejsce, po socjalistach. W drugiej turze, Macron dogadał się jednak z socjalistami i wspólnie stanęli w opozycji do Zjednoczenia Narodowego. W liczbie głosów nadal Zjednoczenie Narodowe miało ich najwięcej (37%), a socjaliści 25,7% i Macron 23,4%, ale w mandatach było to 143, 182 i 168 mandatów na 577 miejsc w parlamencie. Tak więc ta antyprawicowa koalicja będzie rządzić wraz z prezydentem Macronem.

Natomiast w Anglii jest odwrotny trend. Masowo wygrała lewicowa, ale przesuująca się do centrum, partia Pracy kosztem Konserwatystów. Na 650 miejsc ma 412 mandatów. Zyskała o 214 mandatów, a Konserwatyści stracili 251 (mają teraz 121). Ciekawe, że po raz pierwszy dostała się do parlamentu skrajnie prawicowa partia Reformy, 4 mandaty, z autorem Brexitu Nigelem Farage na czele. W sumie mieli aż 4 mln głosów (14%), co dało im trzecie miejsce, ale przy angielskim systemie wyborczym nie przekłada się to na wiele mandatów (w każdym okręgu wchodzi ten co miał najwięcej głosów). W wielu okręgach mieli więcej niż Konserwatyści. Wysoki procent uzyskanych głosów o czymś mówi: rosną kosztem Konserwatystów.

Wojny nie do wygrania

Wojna na Ukrainie

Już trzeci rok trwa wojna Rosji z Ukrainą. Amerykanie wahają się z pomocą dla Ukrainy, tymczasem, gdyby Rosja wygrała i przesunęła swoje granice do Polski to dla NATO będzie to wielkie wyzwanie. USA będą musiały wydać o wiele większe pieniądze, by uzbroić Europę przed ewentualną III wojną światową, niż obecnie potrzeba, by wzmocnić Ukrainę. Całą zachodnią Europę trzeba będzie mocno dobroić. Trump i Republikanie wydają się tego nie rozumieć. Perspektywa wygranej rosyjskiej to zagrożenie dla całego świata. Na Ukrainie się nie skończy – przyjdzie kolej na Mołdawię, na kraje bałtyckie, na Polskę, na Bałkany itd.

Dotyczy to też innych obszarów świata. Gdyby Ukraina padła, to exodus USA, jak z Afganistanu, byłby odebrany jako porażka świadcząca o słabości Ameryki. Zagrożone byłyby jej interesy w Azji (Chiny - Tajwan, Korea) i na Bliskim Wschodzie.

Wojna o Ukrainę to wojna cywilizacyjna. Rosja uważa, że walczy z wpływami i ekspansją Zachodu. Według Putina Zachód jest stale w ekspansji. Podbił kolonialnie całe południe, dorobił się na eksploatacji kolonii, a teraz postkolonialnych krajów. Swoją ekspansję widzi też śladem dawnego ZSRR. Dla Putina upadek ZSRR to największa tragedia w historii. Chciałby ją naprawić. W tym celu musi podporządkować sobie dawne kraje ZSRR, tak jak obecnie kontroluje Białoruś, albo jeszcze lepiej, wcielić Ukrainę do Rosji i zakończyć jej niezależny byt. Opanowanie Ukrainy to dla niego początek przywracania sowieckiego ładu. Miejmy świadomość, że wojna na Ukrainie to wojna cywilizacyjna. Ukraina chce się oderwać od rosyjskiej turańszczyzny i dołączyć do łańciskiego Zachodu. Rosja na to się nie godzi.

Turańszczyzna podporządkowuje sobie wszystkie wyznania religijne. Rosji nie podoba się, że na Ukrainie jest Kościół unicki, podległy Watykanowi oraz niezależna od moskiewskiej cerkiew prawosławna. Jest też także trochę Kościoła łańciskiego – głównie Polaków. Oczywiście, opanowując Ukrainę, te formacje religijne będą prześladowane, aż do likwidacji. To miłe, że Rosja nie akceptuje małżeństw homoseksualnych i transgenderyzmu, ale pamiętajmy też, że nie toleruje katolicyzmu.

Prezydent Francji Macron zaproponował, by NATO wkroczyło do walki o Ukrainę. Spotkało się to z krytyką z wielu stron, jako zagrożenie wojną światową. Nie potrzeba nam eskalacji tej wojny. Raczej trzeba by pomyśleć o rozmowach pokojowych. W zasadzie od wielu już miesięcy front stoi w miejscu. Mamy pat. Tematem przetargowym w rozmowach pokojowych może być obecność Ukrainy w NATO. USA to głośno obiecują (wypowiedź Blinkena w kwaterze NATO 4 kwietnia 2024). Ale można się z tego chwilowo wycofać, za obietnicę pokoju. Zapewne konieczne też byłyby jakieś ustępstwa terytorialne. Spora część Ukrainy zamieszкана jest przez ludność rosyjską – dotyczy to m.in. Krymu. Pokój jest lepszy niż wojna i obie strony to winne uznać. Warto o pokój rozmawiać zanim Rosja pokona Ukrainę. Ukraina Rosji nie pokona – to oczywiste. W najlepszym razie obroni się, może okrojona, ale na tyle niezależna, by cywilizacyjnie dołączyć do Zachodu.

Amerykański kongres w końcu przegłosował i prezydent Biden podpisał, pakiet 95 miliardów \$: dla Ukrainy (61 mld \$), Izraela (26 mld \$) i Taiwanu (8 mld \$). Nie odbyło się to bez protestów. M.in. zaprotestował emerytowany pułkownik Douglas Macgregor zarzucając, że USA ma długi, a finansuje obce wojny¹.

Dotychczas pomoc zbrojeniowa dla Ukrainy była obarczona zastrzeżeniem, że wolno jej tylko stosować ją defensywnie, na terytorium Ukrainy. Obecnie coraz więcej krajów wspierających zbrojnie Ukrainę, wyraża zgodę na strzelanie również na terytorium Rosji. Szczególnie po atakach rosyjskich, z terenów rosyjskich, na Charków, bezsensowność zakazu atakowania terytorium rosyjskiego stała się oczywista. Przyznał to szef NATO Jens Stoltenberg.

Ostatnio pojawiły się skuteczne ataki ukraińskie na rafinerie w Rosji. Obszar objęty wojną powiększa się. Czas by nastał pokój.

Wojna w Izraelu

Izraelska reakcja na atak Hamasu z 7 października jest zdecydowanie intensywna. Dwa milion Palestyńczyków cierpi głód i bezdomność w strefie Gazy. Coraz częściej słyszy się głosy, że to ludobójstwo. Międzynarodowy Trybunał Karny z Hagi wezwał do aresztowania nie tylko przywódców Hamasu, ale także premiera i ministra obrony Izraela². Reakcją Izraela na to jest nękanie rodzin sędziów tego trybunału przez, jego wywiad, Mossad. Minister spraw zagranicznych Unii Europejskiej Borrell, stanął w obronie tego trybunału³. Ten trybunał nie jest uznawany przez Izrael, ani przez USA.

Główny badacz z ramienia ONZ, Navi Pillay, powiedział 19 czerwca, że władze izraelskie są odpowiedzialne za przestępstwa wojenne, w tym eksterminację, celowe

¹ https://www.lifesitenews.com/opinion/col-douglas-macgregor-us-is-facing-disaster-as-it-funds-overseas-wars-while-bankrupt/?utm_source=daily-world-2024-04-24&utm_medium=email

² https://www.lifesitenews.com/news/international-criminal-court-issues-arrest-warrants-for-netanyahu-hamas-leadership-over-gaza-war-crimes/?utm_source=daily-world-2024-05-21&utm_medium=email

³ https://www.lifesitenews.com/opinion/mossad-is-allegedly-intimidating-the-icc-because-it-wants-to-cover-up-its-crimes-against-the-palestinians/?utm_source=digest-canadian-2024-05-31&utm_medium=email

atakowanie cywilów, wykorzystywanie głodu jako narzędzia wojny, torturowanie i gwałty seksualne⁴.

Często zapominamy, że w północnej Gazie jest też trochę chrześcijan, społeczność założona jeszcze przez św. Jakuba w I wieku. W 1948 r. stanowili oni 10% mieszkańców Palestyny, a teraz zaledwie 2%. Społeczność ta cierpi głód na równi z muzułmanami⁵. W samym Izraelu jest stara praktyka, ostatnio bardzo wzmoczona, plucia na chrześcijan i na Drogę Krzyżową (Via Dolorosa) przez ortodoksyjnych żydów⁶.

Izrael nie oszczędza też akcji humanitarnych, które próbują pomóc głodującym Palestyńczykom – są one fizycznie atakowane, oskarżane o współpracę z Hamasem⁷.

Podobnie traktowane są media i dziennikarze, którzy informują o izraelskim ludobójstwie. Podobno w wojnie tej zginęło już kilkaset dziennikarzy⁸, co może być liczbą przesadzoną.

Wszelka krytyka Izraela ogłaszana jest jako antysemityzm. Coraz częściej słyhać glosy, że USA przestało być wolnym krajem, stając się Izraelską kolonią. USA finansuje Izrael, popiera Izrael i zabrania krytykowania Izraela. Lobby żydowskie jest tam bardzo silne.

Na przykład dziennikarka Kim Iversen twierdzi, że w USA zabrania się pro-palestyńskich wypowiedzi. Na uniwersytetach nie wolno apelować o uwolnienie Palestyny, w mediach nie wolno wspominać o izraelskim ludobójstwie. Iversen apeluje, by traktować Żydów w USA jako cudzoziemców, gdyż widzą interesy Izraela ponad interesami USA. Twierdzi, że USA utraciło niepodległość z powodu obcej agentury⁹.

Sonda przeprowadzona w USA wykazała (*The Wanderer*, 157(15), 11.IV.2024, str. A4), że wśród młodszych Amerykanów (wiek 18-34 lat) 34% popiera Hamas, 30% nie popiera, a 35% nie jest pewne, podczas gdy wśród starszych (powyżej 65 lat) aż 64% nie popiera Hamasu. Stosunek do Izraela zmienia się w USA.

W USA są demonstracje propalestyńskie, szczególnie na uniwersytetach.

Kandydat na prezydenta USA, Robert F. Kennedy Jr., wypowiedział się w obronie Palestyńczyków, chociaż równocześnie przeciwko Hamasowi¹⁰.

Wspomniałem powyżej protest pułkownika Douglasa Macgregora wobec finansowania obcych wojen przez USA, w tym wojny na Bliskim Wschodzie. Nie popiera

⁴ https://www.lifesitenews.com/analysis/united-nations-accuses-israel-of-committing-numerous-war-crimes-in-gaza/?utm_source=daily-usa-2024-06-21&utm_medium=email

⁵ https://www.lifesitenews.com/news/hell-on-earth-inside-the-overlooked- plight-of-christians-in-gaza/?utm_source=daily-world-2024-05-01&utm_medium=email

⁶ https://www.lifesitenews.com/opinion/the-disturbing-reality-of-how-christians-are-treated-in-the-holy-land/?utm_source=daily-world-2024-05-17&utm_medium=email

⁷ https://www.lifesitenews.com/opinion/israel-refuses-to-stop-waging-its-campaign-to-starve-the-palestinians/?utm_source=daily-canada-2024-05-01&utm_medium=email

⁸ https://www.lifesitenews.com/opinion/israel-is-censoring-and-killing-journalists-bravely-covering-their-atrocities-in-gaza/?utm_source=daily-world-2024-05-24&utm_medium=email

⁹ https://www.lifesitenews.com/analysis/kim-iversen-america-has-lost-its-independence-and-sovereignty-to-israel/?utm_source=daily-usa-2024-04-19&utm_medium=email

¹⁰ https://www.lifesitenews.com/news/rfk-jr-tells-ewtn-politicization-of-the-cia-fbi-secret-service-under-biden-is-very-troubling/?utm_source=digest-freedom-2024-04-29&utm_medium=email

on destrukcji Palestyny. Twierdzi, że Netanjahu ma większe wpływy w rządzie USA niż prezydent Biden, że cała klasa polityczna jest opłacana i kupiona przez Izrael¹¹. To bardzo poważny zarzut.

W podobnym tonie wypowiedział się były dyplomata USA Chas Freeman twierdząc, że ludobójstwem w Gazie Netanjahu prowadzi Izrael do samobójstwa. Twierdzi też, że lobby izraelskie w USA ogranicza wolność słowa¹².

Znany profesor nauk politycznych Uniwersytetu Chicago, John Mearsheimer powiedział, że strefa Gazy to jak więzienie, a akcja Hamasu z 6 stycznia to jakby wyrwanie się z tego więzienia. Odpowiedzią Izraela jest próba czystek etnicznych w strefie Gazy, takich samych jakie Izrael urządził w latach 1948 i 1967, co uszło mu na sucho. Chcą się pozbyć Palestyńczyków. Mają nadzieję, że teraz im się to uda. Liczą na siłę lobby izraelskiego w USA i innych krajach Zachodu¹³.

Anonimowy donosiiciel z BBC (główne radio w Anglii) podaje, że w tej organizacji lobby izraelskie uniemożliwia właściwe informowanie o tym, co na prawdę dzieje się na tej wojnie¹⁴.

Senator Mitt Romney przyznał, że zamknięcie TikToka było spowodowane jego propalestyńską narracją¹⁵.

Po ataku Izraela na Rafah (południowa Gaza), USA wstrzymało dostawy broni dla Izraela. Przypomniano wypowiedź Netanjahu z 2001 r., że opinią amerykańską łatwo manipulować i że 80% Amerykanów popiera Izrael¹⁶. Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości z Hagi wezwał Izrael do zaprzestania ataków na Rafah.

Minister spraw zagranicznych Unii Europejskiej Joseph Borrell zapowiedział wysłanie do Palestyny misji Unii Europejskiej, by zweryfikować izraelskie działania w Rafah. Borrell skrytykował nazywanie antysemityzmem wszelką krytykę Izraela, w tym uznawanie przez rosnącą liczbę państw, państwa palestyńskiego (ostatnio zrobiły to Norwegia, Hiszpania, Irlandia i Unia Europejska), czy reakcje Międzynarodowych Trybunałów Karnego i Sprawiedliwości z Hagi¹⁷.

¹¹ https://www.lifesitenews.com/analysis/col-douglas-macgregor-torches-trump-over-support-for-bill-funding-wars-in-ukraine-and-israel/?utm_source=digest-freedom-2024-04-24&utm_medium=email

¹² https://www.lifesitenews.com/analysis/former-us-diplomat-warns-israel-is-committing-national-suicide-by-continuing-war-in-gaza/?utm_source=daily-usa-2024-05-10&utm_medium=email

¹³ https://www.lifesitenews.com/news/eminant-scholar-breaks-down-israel-lobbys-role-in-us-foreign-policy-as-war-in-gaza-continues/?utm_source=daily-world-2024-05-31&utm_medium=email

¹⁴ https://www.lifesitenews.com/opinion/whistleblower-the-bbc-is-afraid-to-report-the-facts-about-israels-war/?utm_source=daily-world-2024-06-01&utm_medium=email

¹⁵ https://www.lifesitenews.com/analysis/mitt-romney-admits-tiktok-ban-was-about-censoring-pro-palestinian-content/?utm_source=digest-freedom-2024-05-15&utm_medium=email

¹⁶ https://www.lifesitenews.com/analysis/pro-israel-groups-attempt-to-downplay-gaza-death-toll-by-manipulating-un-figures/?utm_source=daily-canada-2024-05-16&utm_medium=email

¹⁷ https://www.lifesitenews.com/news/top-eu-diplomat-announces-plan-to-enforce-un-court-ruling-against-israeli-operation-in-rafah/?utm_source=digest-canadian-2024-05-29&utm_medium=email

Warto pamiętać, że, jak twierdzi James Corbett¹⁸, Hamas został stworzony i rozbudowany przez Izrael, jako alternatywa dla Organizacji Palestyńskiej Wolności (Palestinian Liberation Organization - PLO) Yassera Arafata, z którą Izrael się pierwotnie borykał. Sami wyhodowali sobie przeciwnika.

Ostatnio wojna ta się rozszerza. Konflikt z Hesbollahem, który atakuje Izrael z Libanu powoduje ostre izraelskie reakcje na tym północnym dla siebie kierunku. Był też atak izraelski na Damaszek (Syria) i na Jemen.

Tymczasem państwa muzułmańskie się konsolidują w opozycji do Izraela. Oczywiście, że jeżeli Izrael przegra, to zapanuje świat muzułmański i zagrozi Europie. On wprawdzie nie toleruje homoseksualizmu i transgenderyzmu, ale też nie toleruje katolicyzmu.

Konieczne trzeba doprowadzić do pokoju na Bliskim Wschodzie. Netanjahu wyraźnie blokuje negocjacje pokojowe¹⁹. Ekspansja wojny izraelskiej z muzułmanami grozi III wojną światową.

Dziwny pontyfikat

Wiarygodność papieża zanika. Coraz więcej katolików zdaje sobie sprawę, że popełnia on błędy. List *Amoris laetitia*, w którym relatywizuje pojęcie małżeństwa, (zezwalając na Komunię Świętą dla par we wtórnych związkach po rozwodach), deklaracja z Abu Dabi, gdzie relatywizuje się chrześcijaństwo, stawiając je na równi z innymi religiami w planach Bożych i wreszcie motu proprio *Traditiones custodes*, które jest skierowane przeciwko tradycyjnej Mszy Świętej, robią wrażenie tsunami błędów nie do zatrzymania. To dotyczy też skandalu z wizerunkami bogini Pachamamy podczas amazońskiego synodu i błędne upieranie się papieża przy „teologii klimatycznej” wraz z jej neopogańskimi elementami. Coś jest nie tak na Stolicy Piotrowej.

Potem przyszedł dokument z 31 października 2023 r. podpisany przez szefa dykasterii Doktryny Wiary i papieża, w którym Ojciec Święty odpowiada na pytania (dubia) dotyczące możliwości uczestniczenia osób transgenderycznych i homoseksualnych jako rodzice chrzestni. Mogą, mówi papież. Dokument *Fiducia supplicans* z 18 grudnia 2023 r. pozwala też na błogosławienie par homoseksualnych i żyjących w związkach niesakramentalnych, nie ich unii, ale samych par. Szczególnie to zezwolenie na błogosławienie par homoseksualnych spotkało się z szeroką krytyką wielu kardynałów (Burke, Sarah, Müller) i biskupów, szczególnie afrykańskich.

Ks. Jezus Maria Missigbètò z Beninu tak podsumowuje obecny pontyfikat: papież uważa celibat za opcję; akceptuje antykoncepcję polegającą na usunięciu macicy, gdy płodna kobieta nie jest w stanie donosić płodu do porodu; sugeruje, że Najświętsza Maria Panna nie urodziła się świętą; popiera związki cywilne dla par homoseksualnych;

¹⁸ https://www.lifesitenews.com/opinion/uncovering-the-secret-history-of-hamas-and-its-relationship-with-israel/?utm_source=digest-freedom-2024-04-22&utm_medium=email

¹⁹ https://www.lifesitenews.com/analysis/israeli-reports-suggest-benjamin-netanyahu-is-purposely-derailing-peace-efforts-in-gaza/?utm_source=daily-world-2024-07-12&utm_medium=email

zezwała by pro-aborcyjni politycy przystępowali do Komunii Świętej; zezwała na błogosławienie par w nieregularnych związkach, w tym homoseksualnych.²⁰

Motu proprio *Traditionis custodes* ograniczyło stosowanie tradycyjnej Mszy świętej jedynie dla ludzi starszych. To ograniczyło takie Msze dla organizacji młodzieżowych, takich jak międzynarodowa Juventutem, która wyrosła na kulcie tradycyjnej Mszy²¹. Ostatnio Watykan zablokował wyświęcenia seminarzystów Misjonarzy Miłosierdzia Bożego (odwołujących się do tego kultu za św. Faustyną) we Francji dlatego, że zakon ten odprawia Msze tradycyjne²².

Papież Franciszek:

- poparł ONZ-owskie cele zrównoważonego rozwoju, które wzywają do powszechnej akceptacji aborcji i antykoncepcji.
- mianował proaborcyjnych członków do Papieskiej Akademii Życia.
- mianował zwolenników depopulacji świata do Papieskiej Akademii Nauk.
- wielokrotnie zaprzeczał różnym doktrynom katolickim m.in. dotyczącym piekła i kary śmierci.
- kierował sankcje przeciwko kardynałom i biskupom próbującym trwać przy wierności Chrystusowi.
- wyśmiewał tradycyjnych wiernych.
- ochraniał przestępców seksualnych.
- przyjmował i chwalił jawnie homoseksualnych i transgenderowych aktywistów.
- przyjmował proaborcyjnych i prohomoseksualnych gości (Emma Bonino, Joe Biden, o. James Martin S.J., s. Jeannine Gramick, szefową New Ways Ministries).

W liście Papież powiedział siostrze Jeannine Gramick, tej słynnej, korygowanej już przez Watykan zakonnicy i aktywistki `LGBT, że tzw. „ludzie transgenderowi muszą być zaakceptowani i zintegrowani ze społeczeństwem”. Oto fragment tego listu jak go ogłosiła Gramick:

„Ideologia gender to coś innego niż homoseksualni czy transseksualni ludzie. Ideologia gender czyni wszystkich równymi bez względu na osobistą historię. Rozumiem zaniepokojenie odnośnym akapitem w *Dignitas Infinita*, ale on dotyczy nie transgenderowych ludzi, ale ideologii genderowej, która niweluje różnice. Osoby transgenderowe muszą być zaakceptowane i zintegrowane społecznie”²³.

Demokratyczny senator USA, baptyistyczny pastor Raphael Warnock, odwiedził papieża Franciszka. Ten pochwalił go, że jest „zakotwiczony w swojej wierze”. Warnock

²⁰ https://www.lifesitenews.com/news/ex-opus-dei-priest-receives-new-date-for-canonical-trial-over-criticism-of-pope-francis/?utm_source=daily-world-2024-04-13&utm_medium=email

²¹ https://www.lifesitenews.com/opinion/catholic-youth-movement-juventutem-sanctifies-young-people-through-tradition/?utm_source=digest-canadian-2024-05-31&utm_medium=email

²² https://www.lifesitenews.com/news/rome-blocks-ordinations-of-seminarians-in-french-community-that-offers-latin-mass-superior-says/?utm_source=daily-usa-2024-06-25&utm_medium=email

²³ https://www.lifesitenews.com/news/pope-francis-heretical-pro-lgbt-nun-transgender/?utm_source=daily-world-2024-05-02&utm_medium=email

popiera aborcję w całym okresie ciąży, „małżeństwa” homoseksualne oraz operacje i hormonalne zabiegi dla transgenderycznych dzieci²⁴.

W 2018 r. papież zawarł tajną umowę z Chinami podporządkowującą nominacje biskupie w tym kraju partii komunistycznej. Tzw. Stowarzyszenie Patriotyczne stało się główną częścią Kościoła w Chinach, a dotychczasowe tajne ośrodki katolickie zostały zmarginalizowane. Nic to porozumienie nie dało. Prześladowanie Kościoła w Chinach trwa. Umowa ta już dwukrotnie była odnawiana, a nadal jest tajna.

Papież ujawnił niektóre tajemnice konklawe z 2005 r. Twierdzi, że głosował za Ratzingerem, oraz że sam miał duże poparcie. Zasada tajności konklawe jest decyzją papieską, więc papież może ją uchylić. Ale czy to ma sens?

W swojej autobiografii²⁵ papież zachwala swoją nauczycielkę chemii, Ester Ballestrino, wojującą komunistkę, której pomagał ukrywać komunistyczne książki (które czytał). Broni też pary homoseksualne proponując, by miały prawa cywilne podobne do małżeństw, ale małżeństw dla nich nie dopuszcza. Czyli zakłada, że mogą żyć razem zachowując wstrzeźliwość płciową. Co za naiwność! W tej autobiografii Franciszek określa Benedykta XVI jako „prześciowego papieża”.

W dniach 15-17 maja br. w Watykanie obradowano nad zmianami klimatu. Konferencję zorganizowała Papieska Akademia Nauk i Papieska Akademia Nauk Społecznych. Papież przemawiał na konferencji 16 maja apelując o międzynarodowe finansowanie walki ze zmianami klimatu. Wśród zaproszonych przez Watykan prelegentów byli: Maura Healey, gubernator stanu Massachusetts, pro-aborcyjna, popierająca hormonalne zmienianie płci u dzieci i programy LGBT, lesbijka, „żonata” z Joanną Lydgate, Gavin Newsom, gubernator Kalifornii, skrajnie lewicowy, pro-aborcyjny, pro-eugeniczny i pro-transgenderyczny, rozwiedziony i we wtórnym związku oraz Kathy Hochul, gubernator Nowego Yorku, pro-aborcyjna, promująca pigułki aborcyjne. Cała trójka to rzekomo „katolicy”. Takich to ekspertów od zmian klimatu promuje papież Franciszek. Przyjął ich na audiencji 16 maja²⁶.

Warto przypomnieć, że do pro-aborcyjnego Porozumienia Paryskiego z 2017 r. w sprawie klimatu, Watykan przystąpił w roku 2022. Dokument z dnia 13 czerwca 2024 „Biskup Rzymu, prymat, synodalność i dialog ekumeniczny oraz reakcje na encyklikę *Ut unum sint*” obniża znaczenie prymatu papieskiego, na rzecz właśnie ekumenizmu i synodalności. Skoro prymat przeszkadza w rozmowach ekumenicznych i w uznawaniu synodalności lokalnej trzeba go obniżyć. Pamiętajmy: „wierzymy w jeden święty, powszechny i apostołski Kościół”, a także w nieomylność papieża, gdy mówi *ex catedra*.

Trzeba się modlić za papieża Franciszka, a także o dobrego następcę, który będzie mówił tak, tak i nie, nie, bez światłocienia.

²⁴ https://www.lifesitenews.com/news/pope-francis-praises-pro-abortion-democrat-warnock/?utm_source=daily-usa-2024-04-25&utm_medium=email

²⁵ <https://www.tfp.org/in-new-autobiography-pope-francis-again-defends-civil-unions-for-homosexuals/?PKG=TFPE3309>

²⁶ https://www.lifesitenews.com/blogs/vatican-gavin-newsom-pro-abortion-pro-lgbt-democrat-climate/?utm_source=daily-canada-2024-05-15&utm_medium=email

Roła świeckich w Kościele

Mija już 60 lat od Soboru Watykańskiego II, w którym po raz pierwszy Kościół tak na serio zajął się rolą świeckich w Kościele. W Konstytucji Dogmatycznej o Kościele *Lumen Gentium*, ogłoszonej 21.XI.1964 nie tylko omawiany jest Lud Boży (§ 9-17), ale także specyficznie Katolicy Świeccy (§ 30-38). Ponadto jest dekret *Apostolicam actuositatem* w całości o apostołstwie świeckich, ogłoszony 18 listopada 1965 r.. Potem przez cały październik 1987 r. był w Rzymie synod poświęcony roli świeckich w Kościele, którego byłem uczestnikiem, jako obserwator zaproszony przez Jana Pawła II. Owocem tego synodu była adhortacja *Christifideles laici* z dnia 30 XII 1988 w całości poświęcona roli świeckich w Kościele.

Przed soborem rozróżniano Kościół i świat jako sprzeczne zwalczające się siły. Sobór zwrócił uwagę na to, że również w świecie jest lud Boży, że i tam jest Kościół. Już konstytucja *Lumen gentium* podkreśla takie obowiązki świeckich jak oddziaływanie na szkoły, w których uczą się ich dzieci. Oczywiście, nauczyciele mają być wzorem dla uczonych dzieci. Samowychowanie to obowiązek każdego, również świeckich. Słowa Chrystusa: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody”, odnoszą się nie tylko do apostołów, do duchowieństwa, ale także do świeckich, którzy mają być zaczynem ewangelizacyjnym. Konstytucja zaleca, by duchowni słuchali co świeccy mają do powiedzenia, bo często mogą skorygować jakieś nieprawidłowości w pracy duszpasterskiej. Natomiast nie powinni zabierać głosu w sprawach, gdzie główną rolę mają spełniać świeccy (w polityce i sprawach społecznych). No i wreszcie wezwanie do wszystkich, również świeckich, by dążyli do świętości. Wszyscy chcemy trafić do nieba. Musimy wszyscy modlić się za zmarłych, by pomóc im przedostać się z czyśćca do nieba (to już w § 50).

Dekret *Apostolicam actuositatem* mocno podkreśla, że zarówno, jako wierzący jak i jako obywatele, mamy obowiązek przepajać chrześcijaństwem wszystko co robimy. Nie wystarczy chodzić do kościoła w niedzielę. Cały czas trzeba żyć po bożemu, zjednoczeni z Chrystusem. Trzeba się stale ćwiczyć w wierze, nadziei i miłości. W każdym widzieć Chrystusa. Trzeba przypodobać się Bogu, a nie ludziom, ewangelizować przykładem, ale także trzeba głosić słowo Boże. Reagować na problemy obecnej doby. Szukać we wszystkim sprawiedliwości. Dzieła miłosierdzia to zadania dla bogatych. Trzeba wspierać samowystarczalność. Oczywiście, także wspierać misje. Każdy ma być świadkiem wiary w rodzinie, ma bronić autonomii rodziny. Rodzina jest domowym sanktuarium Kościoła. Młodzież ma pamiętać o tradycji. Na arenie narodowej i międzynarodowej należy bronić ewangelii, głównie poprzez ruchy katolickie, które hierarchia ma wspierać nie gasząc inicjatyw oddolnych. Do tego dzieci, a przede wszystkim młodzież, muszą być przygotowywani.

Wspominany powyżej synod biskupów traktował *Lumen gentium* i *Apostolicam actuositatem* jako teksty bazowe. Dyskutowano o roli świeckich w kościele, w Kościele i w świecie. Powstała po synodzie adhortacja *Christifideles laici* wspomina rolę świeckich w kościele (ministranci, lektorzy, szafarze Eucharystii, kościelny, organista, chór itd.), ale nie to jest w niej najważniejsze. Chodzi o rolę w Kościele, a więc również wszędzie tam, gdzie kapłani nie mają dojsca.

Dekret *Apostolicam actuositatem* rozróżnia rolę świeckich w Kościele i w świecie. Ta pierwsza, to uczestnictwo w różnych ruchach kościelnych. Deklaracja głównie

o tym traktuje, o udziale w Akcji Katolickiej i podobnych ruchach. Zachęca do uczestnictwa w zebraniach, kongresach, rekolekcjach, ćwiczeniach duchowych, czytania pism katolickich, Pisma Świętego itd. Natomiast ta druga to właśnie to, co adhortacja *Christifideles laici* określa jako rola w Kościele. Cały świat jest terenem działalności Kościoła i świeckich w nim.

Wszyscy stanowimy winnicę pańską, Chrystus jest krzewem winnym, a my latoroślami. Wszyscy mamy do spełnienia rolę kapłańską, prorocką i królewską, dążąc do świętości. Musimy pamiętać o świętych obcowaniu – są wśród nas, żywi i umarli – modlą się za nas.

Rola świeckich jest różnorodna i komplementarna – każdy ma swoje zadanie w Kościele Chrystusa, Mamy się zajmować promocją ducha katolicyzmu. Mamy uczestniczyć w ruchach parafialnych, diecezjalnych, w posługach, bractwach, trzecich zakonach, stowarzyszeniach katolickich itd., ale przede wszystkim mamy głosić ewangelię wokół nas, tam gdzie losy życiowe nas umiejscowiły: w rodzinie, w pracy zawodowej, w pracy społecznej, w polityce, w kulturze – wszędzie tam gdzie mamy głos i inni mogą się z naszym głosem liczyć. Adhortacja ostrzega jednak nas przed zbyt gorliwym ekumenizmem. Nie tak łatwo nawracać innowierców.

Wśród tematów, w których musimy zabierać głos, jest ochrona życia (walka z aborcją), odrzucenie modyfikacji genetycznych, panowanie nad rozwojem technologii produkcyjnych. Mamy walczyć o prawa rodziny, o prawo do wolontariatu. Kościół nie popiera żadnej partii politycznej, natomiast świeccy katolicy mają dbać o etykę w polityce, aż do męczeństwa. Tylko świeccy są w partiach politycznych. Mamy obowiązek uczestniczenia w polityce, zabierania głosu, głosowania, agitowania. Musimy walczyć z bezrobociem, o solidarność w pracy, dbać o kulturę i rozwijać ją, wpajając ewangelię do kultury i do mediów. Do tego wszystkiego potrzebna jest znajomość nauki społecznej Kościoła – trzeba się z nią zapoznać.

Ważna jest też rola kobiet w Kościele. Od nich głównie zależy, jakie będą małżeństwa i rodziny, czy będzie kult dziewictwa i macierzyństwa, czy cierpiący znajdą opiekę. Ważna jest też rola cierpiących – mają się modlić za nas wszystkich.

W sumie adhortacja podkreśla bardziej rolę świeckich w Kościele, niż w kościele, a więc wokół nas, gdzie nie zawsze duchowni mają dostęp. To mi zostało jako główny przekaz z synodu, w którym uczestniczyłem.

NOTATKI

SWIFT i Watykan

Okazuje się, że na początku lutego 2013 r. światowa organizacja finansowa SWIFT wykluczyła Watykański Bank (IOR) z operacji dolarowych. To uniemożliwiło Watykanowi finansowanie nuncjatury, misji, korzystania z kart kredytowych itd. Zaraz niespodziewanie 11 lutego papież Benedykt XVI abdykował. Natychmiast po tej abdykacji, jeszcze przed konklawe, SWIFT przywrócił bankowi watykańskiemu zdolność do funkcjonowania. Zamykanie operacji bankowych przez SWIFT dokonuje się, gdy chce się kogoś ukarać: Iran za tworzenie broni jądrowej, Rosję za wojnę na Ukrainie itd. Ten

ruch przeciwko Watykanowi, był atakiem „atomowym” na Benedykta XVI, za jego prawowierność²⁷.

###

Macron u masonów

Prezydent Francji Emmanuel Macron odwiedził siedzibę Wielkiego Wschodu Francji (GOF) 8 listopada 2023 r. z okazji 250 rocznicy powołania tej najstarszej francuskiej loży. Rozmawiano o wprowadzeniu we Francji prawa do eutanazji oraz o wpisaniu prawa do aborcji w konstytucji²⁸.

###

Referendum w Irlandii

W dniu 8 marca odbyło się referendum w Irlandii w sprawie projektu wprowadzenia do konstytucji nowej definicji macierzyństwa i rodziny jako trwałego związku dowolnych osób niekoniecznie poślubionych. Propozycje miały poparcie rządu i głównych partii politycznych. Dwie trzecie głosujących odrzuciło ten antymacierzyński, a 74% ten antyrodzinny projekt.²⁹ Ciekawe, że w niektórych urnach wraz z kartami do głosowaniami pojawiły się medaliki Matki Bożej Nieustającej Pomocy³⁰. Brawo! Irlandia się budzi po fatalnych referendach w sprawie małżeństw homoseksualnych i aborcji.

###

Koptowie o ekumenizmie

Kościół koptyjski w Egipcie zawiesił dialog ekumeniczny z Kościołem katolickim z powodu deklaracji *Fiducia supplicans*, która zezwala na błogosławienie par homoseksualnych. Dla Koptów błogosławienie grzechu jest nie do przyjęcia.

###

Żona Mahometa

Papież Franciszek odwiedzając więzienie w Weronie, gdzie siedzą wyznawcy różnych religii, powiedział, że „figura Marii jest wspólna chrześcijaństwu i islamowi. Jest wspólną figurą i łączy nas”. Myli się. Dla nas to Matka Boża, wiecznie Dziewica. Dla

²⁷ <https://opoka.org.pl/biblioteka/P/PR/Skrzypczak/atomowe-uderzenie-w-papieza-benedykta-xvi>

²⁸ <https://fsspx.news/en/news/euthanasia-emmanuel-macron-visits-masons-40795>

²⁹ https://www.lifesitenews.com/news/ireland-votes-to-protect-motherhood-and-the-family-in-resounding-double-referendum-result/?utm_source=daily-world-2024-03-12&utm_medium=email

³⁰ https://www.lifesitenews.com/news/miraculous-medals-found-in-ballot-boxes-across-ireland-during-historic-referendum/?utm_source=digest-profamly-2024-03-13&utm_medium=email

muzułmanów to niebieska żona Mahometa. Zresztą wszyscy muzułmanie spodziewają się połączyć z dziewicami w niebie³¹.

###

Oplaca się być kobietą

W Hiszpanii wprowadzono ułatwienia i podwyżki dla kobiet w armii i policji, by zwiększyć ich nabór do tych formacji. W rezultacie mężczyźni ogłaszają, że są kobietami. Dostają osobne pomieszczenia (by nie być z mężczyznami, ale także by nie być z biologicznymi kobietami) i lepsze uposażenie. Takie deklaracje idą już w tuziny³².

###

Transgenderowy kapelan

W Kanadyjskim wojsku jest transgenderowy kapelan, kapitan „Beatryce” Gale, mężczyzna, który uważa, że jest kobietą. Armia kanadyjska chwaliła się swoją tolerancją. Ostatnio kapelan ten został zawieszony za seksualne molestowanie żołnierza, dotykał jego pośladków³³. Czy to koniec tolerancji wobec zbrodni?

###

Dysforia integralności ciała

Chcący zmienić płeć dają sobie obciąć genitalia, czy piersi. Teraz okazało się, że osoby którym zawadza jakiś organ mogą też sobie dać go usunąć. Nazywa się to „dysforia integralności ciała”. W Kanadzie ucięto 20-letniemu pacjentowi dwa zdrowe palce, bo uważał, że nie są jego, przeszkadzały mu³⁴. Tym się dziś zajmuje medycyna!

###

Normalizacja poligamii

W Kanadzie coraz częściej obserwuje się funkcjonowanie związków poligamicznych, gdzie dzieci mają więcej niż dwoje rodziców. Są próby prawnego

³¹ https://www.lifesitenews.com/opinion/pope-francis-claimed-our-lady-unites-christians-and-muslims-heres-why-thats-wrong/?utm_source=daily-canada-2024-06-01&utm_medium=email

³² https://www.lifesitenews.com/news/spanish-soldiers-are-changing-their-legal-sex-to-female-for-added-benefits-higher-pay/?utm_source=daily-canada-2024-03-14&utm_medium=email

³³ https://www.lifesitenews.com/news/canadas-first-transgender-military-chaplain-sexual-harassment/?utm_source=daily-usa-2024-04-20&utm_medium=email

³⁴ https://www.lifesitenews.com/news/20-year-old-quebec-man-suffering-from-body-integrity-dysphoria-has-two-healthy-fingers-amputated/?utm_source=daily-world-2024-04-17&utm_medium=email

unormowania tego zjawiska. Tu nie chodzi o rodziny muzułmańskie, ale o związki które określa się jako „poliamoryczne”, gdzie seks uprawia się grupowo³⁵.

W USA pewna trójka panów domaga się, by ich wszystkich uznać w akcie urodzenia za ojców adoptowanej dwójki dzieci (pary homoseksualne już mogą to robić). Taką trójkę określa się jako „throuple” (trój-związek). Jedno z tych dzieci to potomek surogatki i jednego z tych panów po IVF. Biedne te dzieci będą bez mam, za to z nadmiarem ojców³⁶.

###

Bestialstwo

W Australii, w pewnej szkole, tłumaczono licealistom co oznaczają kolejne litery hasła LGBTQIA+. Wyjaśniono, że ten końcowy + oznacza inne praktyki seksualne takie jak na przykład bestialstwo, czyli uprawianie seksu ze zwierzętami³⁷. Normalizacja następnego zbroczenia?

###

Pornografia dziecięca

Bundestag w Niemczech zredukował karalność posiadania dziecięcej pornografii. Z przestępstwa stało się ono tylko wykroczeniem. Była minimalna kara - rok więzienia, teraz tylko trzy miesiące. Zwolennicy dopuszczalności pedofilii uznali to za krok w dobrym kierunku³⁸.

###

Zaraźliwa eutanazja

W Holandii, kraju, który pierwszy wprowadził legalną eutanazję, doszło do tego, że już niekoniecznie terminalnie chorzy poddają się tej procedurze. Stała się ona modną. Teraz 28-latką, w pełni zdrową, ale z depresją, uznała, że chce skończyć swoje życie.

³⁵ https://www.lifesitenews.com/news/jordan-peterson-slams-cbc-for-report-on-polygamous-relationships/?utm_source=digest-profamily-2024-05-17&utm_medium=email

³⁶ https://www.lifesitenews.com/blogs/homosexual-throuple-seeking-3-parent-birth-certificate-launches-business-to-help-others-obtain-kids/?utm_source=daily-world-2024-05-31&utm_medium=email

³⁷ https://www.lifesitenews.com/opinion/australian-lgbt-activist-seems-to-promote-bestiality-to-high-schoolers-will-canada-follow/?utm_source=daily-canada-2024-05-29&utm_medium=email

³⁸ https://www.lifesitenews.com/blogs/pedophile-advocacy-group-praises-germanys-new-law-softening-punishment-for-child-pornography/?utm_source=digest-profamily-2024-05-24&utm_medium=email

Holenderskie prawo jej na to pozwala. Zarządziła, że po śmierci ma być skremowana, a jej prochy rozrzucone w lesie – nie chce grobu. Nie uznaje żadnego życia pozagrobowego³⁹.

###

Pomyłkowa aborcja

W czeskiej Pradze szpital pomylił pacjentki. Jedna przyszła na badania kontrolne, a druga na aborcję. Wykonano aborcję tej pierwszej. Obie były cudzoziemkami, z którymi trudno było się dogadać. Oto konsekwencje turystyki aborcyjnej⁴⁰.

###

Śmiertelność okołaborcyjna

Propaganda aborcyjna usilnie wmawia, że legalna aborcja ratuje życie kobiet i jest znacznie bezpieczniejsza niż poród. Porównanie danych oraz kolejne badania zdecydowanie przeczą tej tezie. Potwierdzają bowiem, że śmiertelność kobiet z powodu macierzyństwa, zdecydowanie się zmniejsza po wprowadzeniu prawnego zakazu aborcji.

Tak było w Polsce, porównując lata dziewięćdziesiąte i obecne. Tak jest w USA po usunięciu prawa do aborcji obowiązującego we wszystkich stanach (decyzja Sądu Najwyższego w sprawie Roe v. Wade z 2022 r.). Tak jest porównując kraje zakazujące aborcji z dopuszczającymi ją⁴¹.

###

Ułaskawienia Trumpa

Republikański kandydat na prezydenta USA, Donald Trump, zapowiedział, że pierwszego dnia po objęciu prezydentury ułaskawi osoby skazane za rządów Bidena na więzienie za pokojowe, antyaborcyjne demonstracje przed lokalami świadczącymi usługi aborcyjne. Jako przykład wymienił 75-letnią Paulę Harlow skazaną na 24 miesiące więzienia za ciche modlenie się przed kliniką aborcyjną⁴².

Trump zarzuca Bidenowi, że jest antykatolicki. Przy łóżku Trumpa jest figurka św. Michała Archanioła⁴³.

###

³⁹ <https://www.thefp.com/p/im-28-and-im-scheduled-to-die>

⁴⁰ <https://www.liveaction.org/news/prague-hospital-kills-wrong-baby-abortion/>

⁴¹ <https://www.hli.org.pl/pl/news-pl/10332-zakaz-aborcji-powoduje-zmniejszenie-liczby-zgonow-kobiet-z-powodu-ciazy-porodu-i-pologu-najnowsze-dane-z-usa>

⁴² https://www.lifesitenews.com/news/trump-says-he-will-get-pro-lifers-jailed-by-biden-admin-out-of-the-gulag-if-re-elected/?utm_source=daily-usa-2024-06-25&utm_medium=email

⁴³ https://www.lifesitenews.com/episodes/miracle-st-michael-statue-on-donald-trumps-bedside-table-fr-altman-tells-the-story/?utm_source=daily-usa-2024-06-27&utm_medium=email

Przeżegnał się

Na sesji poświęconej promocji aborcji, prezydent Joe Biden przeżegnał się, gdy spikerka krytykowała plany Florydy, by ukrócić aborcję⁴⁴. Biden stale popiera aborcję we wszelkiej postaci, a twierdzi, że jest praktykującym katolikiem.

###

„Diakonice”

Biskup Essen w Niemczech, Ludger Schepers, pobłogosławił 13 niewiast, które przeszły trzypółletnie szkolenie, jako „diakonice w duchu”. Sprawę poparł przewodniczący konferencji episkopatu Niemiec bp Georg Bätzing. Z tej okazji była Msza św. i ceremonia nadania certyfikatu ukończenia tego 3,5-letniego kursu diakonatu dla kobiet. Homilię wygłosili wspólnie bp Schepers i siostra Edyta Maria Magar, franciszkanka. Bp. Schepers i abp Bätzing od dawno promują diakonat dla kobiet, między innymi głosując za tym w programie niemieckiej Drogi Synodalnej⁴⁵.

###

Pro-homoseksualny ekumenizm

W ewangelickiej parafii w Warszawie odbyło się nabożeństwo ekumeniczne z udziałem ewangelickiego pastora Michała Jabłońskiego, ewangelicznej pastorki Haliny Radacz i katolickiego księdza Adama Świeżyńskiego. W ramach nabożeństwa odbyło się błogosławieństwo pary homoseksualnej, by uczcić „Międzynarodowy Dzień Przeciwko Homofobii, Bifobii i Transfobii”. Ołtarz był wystrojony tęcza flagą⁴⁶. Po co tam katolicki ksiądz?

###

Niemiecki kalifat

Islam to najszybciej rosnąca religia w Niemczech. Powoduje to masowa imigracja z Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki oraz duża dzietność społeczności muzułmańskiej. Jest ich już teraz powyżej 6% populacji Niemiec. Ostatnio są demonstracje domagające się „niemieckiego kalifatu”⁴⁷.

###

Problemy ludnościowe

Jeszcze 30 lat temu, w 1994 r., na słynnej konferencji ONZ w Kairze na temat populacji martwiono się, że tak szybko wzrasta populacja świata, iż wkrótce zabraknie żywności, surowców, energii itd. Teraz w Nowym Yorku (3.V.2024) na konferencji ludnościowej ONZ, martwiono się, że świat się starzeje, że nie ma zastępowalności pokoleń, że nie ma dosyć urodzeń, by zapewnić rynek pracy dla produkcji na rzecz

⁴⁴ https://www.lifesitenews.com/news/absolutely-evil-joe-biden-sign-of-cross-abortion/?utm_source=daily-usa-2024-04-25&utm_medium=email

⁴⁵ https://www.lifesitenews.com/news/german-prelate-13-female-deacons-in-the-spirit/?utm_source=daily-world-2024-04-23&utm_medium=email

⁴⁶ https://www.lifesitenews.com/news/catholic-priest-in-poland-participates-in-ecumenical-ceremony-to-bless-homosexual-couples/?utm_source=daily-world-2024-06-01&utm_medium=email

⁴⁷ https://www.lifesitenews.com/news/muslims-germany-caliphate-demonstration-hamburg/?utm_source=daily-world-2024-05-01&utm_medium=email

emerytów⁴⁸. Oto konsekwencje promocji antykoncepcji i aborcji na świecie. Na owej konferencji zwyciężyły głosy krajów tradycyjnych, głównie afrykańskich, które nie chcą promocji takich haseł jak „zdrowie reprodukcyjne” (czytaj aborcja), LGBT itd.⁴⁹.

Na tej konferencji abp Gabriele Caccia, stały obserwator Watykanu przy ONZ, zwrócił uwagę na fakt, że w Kairze zalecono antykoncepcję, by zredukować biedę i osiągnąć zrównoważony rozwój. Nic takiego antykoncepcja nie przyniosła (*The Wanderer* 157/19, 8.V.2024).

###

Ewolucja

Oto ciekawa wypowiedź Raymonda de Sousa: Jak długo dzieci i młodzież wierzą w Boga i w dziesięć przykazań nigdy nie dadzą się namówić na przyjęcie socjalizmu. Tak więc ateistyczne teorie „naukowe” takie jak ewolucja – o tym, że wszystko powstało z niczego, że głupie zwierzęta stały się inteligentnymi obywatelami, o tym, że martwa natura wyprodukowała życie sama z siebie, o tym, że ewolucja usuwa ideę stworzenia – nie mogą wygasić płomienia wiary w młodym pokoleniu. Millenialsi są tego dobrym przykładem (*The Wanderer* 157/16, 18.IV.2024)

Spis Rzeczy

Skręt w prawo w UE	1
Wojny nie do wygrania	2
Dziwny pontyfikat	6
Rola świeckich w Kościele	9
Notatki: SWIFT i Watykan 10, Macron u masonów 11, Referendum w Irlandii 11, Koptowie o ekumenizmie 11, Żona Mahometa 11, Oplaca się być kobietą 12, Transgenderowy kapelan 12, Dysforia integralności ciała 12, Normalizacja poligamii 12, Bestialstwo 13, Pornografia dziecięca 13, Zaraźliwa eutanazja 13, Pomyłkowa aborcja 13, Śmiertelność okołoaborcyjna 14, Ułaskawienia Trumpa 14, Przeżegnał się 14, „Diakonce” 14, Prohomoseksualny ekumenizm 15, Niemiecki kalifat 15, Problemy ludnościowe 15, Ewolucja 16.	

Opoka w Kraju w internecie: <http://opoka.giertych.pl>

Opoka w Kraju jest rozsyłana za darmo jako E-mail do osób, które chcą to pismo otrzymywać informując mnie o tym przez napisanie do giertychmaciej@gmail.com. Osobom, które mi pomagają przekazując to pismo dalej wyrażam serdeczne Bóg zapłać. Wersję papierową wysyłam tylko do bibliotek i do rodziny. Wszystkich zachęcam do przedruków i do powielania pisma. Ta praca jest dla mnie największą pomocą. Maciej Giertych

⁴⁸ https://c-fam.org/friday_fax/governments-complain-about-low-birth-rates-at-un-population-conference/

⁴⁹ <https://www.hli.org.pl/pl/news-pl/10337-kraje-tradycyjne-na-konferencji-unfpa-w-oficjalnej-deklaracji-zablokowaly-promocje-aborcji-i-programow-lgbt>